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Ledelsesberetning - hovedpunkter

Resultat f@r skat udggr et overskud pa 8,3 mio. mod 7,6 mio. — svarende til en
vaekst i indtjeningen pa 9 %

Fremgang i basisindtjeningen pa 8 % til 6,5 mio.

Nettorente- og gebyrindtaegter er pa 25,3 mio. mod 22,9 mio. — svarende til
en vaekst pa 10 %

Kursreguleringer er positive med 1,5 mio. mod negative med 0,2 mio. i
1. halvar 2018

Nedskrivninger giver i fgrste halvar en indtaegt pa 0,2 mio. mod en indtaegt
pa 1,8 mio. i fgrste halvar 2018

Udgifter til personale og administration stiger med 11 %

Stigning i udlan pa 8 % til 508 mio.

Stigning i indlan pa 7 % til 751 mio.

Egenkapitalen gges fra 165 mio. pr. 30. juni 2018 til 178 mio. pr. 30. juni 2019
Kapitalprocenten er opgjort til 21,9. Det individuelle solvensbehov er
opgjort til 9,7 %. Den solvensmaessige overdaekning, efter samlede

bufferkrav pa 3,0 %, og NEP-krav pa 0,4 %, udggr 8,8 %

Likviditet: LCR-procenten er pa 497 - mod lovens minimumskrav pa 100 %
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Sparekassen Balling er en stzerk lokalforankret garantsparekasse, der primaert henvender sig til
privatkunder og mindre erhvervskunder med behov for traditionelle produkter som indlan, udlan,
garantistillelser og betalingsformidling, samt radgivning vedrgrende finansiering, investering,
pension, bolighandel og forsikring m.v.

Hovedparten af kunderne er bosat i Sparekassens primaere markedsomrade.
Udvikling i aktivitet og skonomiske forhold
De seneste ars positive udvikling er fortsat i 1. halvar 2019, hvor der er realiseret et overskud pa

8,3 mio. f@r skat. Resultatet overstiger forventningerne, og betegnes af ledelsen som meget
tilfredsstillende.

Det samlede forretningsomfang, defineret som udlan, indlan (incl. puljer), samt garantier udggr
1.685 mio. pr. 30. juni 2019 mod 1.558 mio. pr. 30. juni 2018, svarende til en veekst pa 8 %.
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Ledelsesberetning

Trods det meget lave renteniveau, og hard konkurrence om de gode kunder, er det lykkes at gge
bade top- og bundlinjen, primaert som fglge af stigende gebyr- og provisionsindtaegter.

Stigende indtaegter mere end opvejer stigningen i udgifter til personale og administration, hvilket
medfgrer en paent stigende basisindtjening, hvilket er meget tilfredsstillende.

Betalingsevnen hos privatkunderne, der tegner sig for 70 % af Sparekassens samlede udlan og
garantier, er generelt meget tilfredsstillende, hvorfor regnskabsposten nedskrivninger figurerer som
en mindre indtaegtspost. Endvidere har kursgevinster pa sparekassens beholdning af sektoraktier og i
mindre grad realkreditobligationer betydet, at kursreguleringer er positive.

Sparekassen Balling har gennem flere ar realiseret en betydelig vaekst i forretningsomfanget, samt
leveret tilfredsstillende driftsresultater, og derved styrket det gkonomiske fundament. Denne positive
udvikling er underbygget yderligere med resultatet i 1. halvar 2019.

Resultatopggrelsen

Nettorenteindtaegterne udggr 13,9 mio. mod 13,5 mio. i 1. halvar 2018, hvilket svarer til en stigning pa
3 %. Renteindtzegter fra obligationsbeholdningen er pa niveau med 1. halvar 2018.

Gebyr og provisionsindtaegterne udggr 10,9 mio. mod 9,1 mio. i 1. halvar 2018 - svarende til en stigning
pa 20 %. Det er primeaert boligomradet, herunder hgj aktivitet vedrgrende konvertering af kundernes
realkreditlan, der bidrager til den markante indtjeningsfremgang.

Udgifter til personale og administration er gget med knap 1,9 mio., svarende til 11 %.
Lenomkostningerne er, i forhold til 1. halvar 2018, gget med 1 mio., svarende til 10 %. Stigningen i
Ipnomkostningerne skyldes overenskomstmaessige lgnstigninger, samt at der er tilfgrt yderligere
ressourcer til complianceomradet. | en periode har der vaeret dobbeltbemanding for at sikre en
hensigtsmaessig overdragelse af opgaver i forbindelse med to medarbejderes pensionering.

@vrige administrationsudgifter er gget med tkr. 870 svarende til 13 %, primart som fglge af markant
stigende udgifter og investeringer pa IT-omradet.

Kursreguleringerne er i 1. halvar positive med 1,5 mio. mod negative kursreguleringer pa 0,2 mio.

i 1. halvar 2018. Kursreguleringerne fordeler sig med positive kursreguleringer pa sektoraktier pa 1,2
mio., positive kursreguleringer pa obligationer pa godt 0,2 mio. samt positive kursreguleringer pa
valuta pa knap 0,1 mio.

Nedskrivninger pa udlan og garantier udviser en indtaegt pa 0,2 mio. mod en indtaegt pa 1,8 mio. i
1. halvar 2018. | de samlede nedskrivninger indgar statistiske nedskrivninger i henhold til den nye
regnskabsstandard IFRS 9.

Den positive udvikling i nedskrivningerne er isaer pavirket af den p.t. gode gkonomiske
sundhedstilstand i de private husholdninger, der tegner sig for 70 % af sparekassens udlan og
garantier.

| drsregnskabet for 2018 blev der foretaget en ekstra nedskrivning pa sparekassens landbrugskunder
pa 1 mio. som et ledelsesmaessigt skgn. Denne ekstra nedskrivning er opretholdt pr. 30. juni 2019.
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Ledelsesberetning

Basisindtjeningen, der defineres som resultatet fgr kursreguleringer, nedskrivninger og skat, er
gget fra 6 mio. i 1. halvar 2018 til 6,5 mio. i 1. halvar 2019, svarende til en vaekst pa 8 %.

"Basisindtjeningen udvikler sig
tilfredsstillende med en vaekst pa 8 %”

Basisindtjeningen har over de seneste 5 halvar haft fglgende positive udvikling:

Basisindtjening 1. halvar

Basisindtjening
Tkr.
6.533
7000 - 5.981
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1000 -+
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Balance

Den samlede balance er gget med 67 mio. fra 1.021 mio. ultimo juni 2018 til 1.088 mio. ultimo juni
20109.

Kundeudlanet udggr 508 mio. ultimo juni 2019 mod 472 mio. pa samme tidspunkt i 2018, hvilket
svarer til en vaekst pa 8 %. Efterspgrgslen pa, og formidlingen af, realkreditlan fra Totalkredit, har i
den samme periode udviklet sig ganske positivt, med en vaekst pa 183 mio. til 1.417 mio., svarende
til en vaekst pa 15 %.
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Ledelsesberetning

Af de samlede udlan og garantier udggr privatkunder 70 % pr. 30. juni 2019, hvilket giver en god
spredning af kreditrisikoen. Andelen af udlan og garantier til erhverv udggr 30 %, hvoraf
landbrugseksponeringer udggr 11 % af det samlede udlan og garantier, hvilket er pa niveau med
andelen pr.30. juni 2018. Andelen af ejendomseksponeringer er meget beskeden og udgegr pr. 30.

juni 2019 kun 3 %.

Fordelingen af udlan og garantier pa de enkelte brancher ses af nedenstaende diagram:

3,8
2,2
__ 01
\0,7
3
3,7
70,4
M Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri B Industri og rastofudvikling
M Energiforsyning M Bygge- og anlaegsvirksomhed
H Handel Transport, Hoteller og restauranter
Information og kommunikation Finansiering og forsikring
Fast Ejendomme @vrige erhverv
Private

Den samlede egenbeholdning af aktier og obligationer udggr 289 mio. ultimo juni 2019 — fordelt
med 249 mio. i obligationer og 40 mio. i aktier. Aktiebeholdningen bestar udelukkende af

sektoraktier.

Indlan er gget fra 705 mio. til 751 mio. ultimo juni 2019, en stigning pa 7 %. Indlan i puljeordninger
stiger fra 131 mio. ultimo juni 2018 til 134 mio. ultimo 2019, hvilket svarer til en vaekst pa 2 %.
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Ledelsesberetning

Egenkapital, kapitalprocent og solvensbehov

Ultimo juni 2019 er egenkapitalen opgjort til 178 mio. Siden ultimo juni 2018 er garantkapitalen gget
med 6 mio. til 76 mio. Egne opsparede midler er i samme periode gget fra 95 til 102 mio., og
overstiger for f@rste gang i sparekassens historie 100 mio.

Egenkapitalen har over de seneste 5 ar udviklet sig saledes:

mio.  Egenkapital pr. 30. juni 2019

200 178
150 it —
76
100 -— 53 Garantkapital

® Overfgrt overskud
50 -
0 ]

2015 2016 2017 2018 2019

Pr.30. juni 2019 udggr Sparekassens kapitalprocent 21,9. Solvensbehovet er opgjort til 9,7 %,
hvorefter solvensoverdaekningen kan opggres til 12,2 % point.
Solvensoverdaekningen var 30. juni 2018 opgjort til 12,4 % point.

Kapitalbevaringsbufferen er nu fuld indfaset og udggr 2,50 %. Den kontracykliske kapitalbuffer udggr 0,50
% pr. 30. juni 2019, og gges til 1 % pr. 30. september 2019 samt 1,5 % pr. 30. juni 2020.

Den kontracykliske buffer kan gges yderligere med 12 maneders varsel, til maksimalt at udggre 2,50 %.
Med virkning fra 1. januar 2019, startede indfasning af NEP-tillaeg, der skal veere fuldt opfyldt 1. januar
2023. Pr. 30. juni 2019 udg@r NEP-tilleegget 0,4 %. Finanstilsynet har senest, i december 2018, fastsat
Sparekassens NEP-krav til 4,2 % ved fuld indfasning pr. 1. januar 2023.

Sparekassens solvensmaessige overdakning efter indregning af bufferkrav samt NEP-krav, udggr
saledes 8,8 % point pr. 30. juni 2019.

Sparekassens kapitalsituation pr. 30. juni 2019 i skematisk form:

_m

Kapitalgrundlag 30.06.2019 21,9
Kapitalbehov 9,7

Overdakning fgr bufferkrav

Kapitalbevaringsbuffer
Konjukturudligningsbuffer
NEP-tilleg

Overdakning efter bufferkrav m
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Ledelsesberetning

Det er ledelsens vurdering, at Sparekassen Balling — via Igbende indtjening, samt tilgang af garantkapital,
vil kunne honorere alle kendte fremtidige kapitalkrav, herunder det fuldt indfasede NEP-krav.
Sparekassen har valgt ikke at anvende den mulige overgangsordning vedrgrende indfasning af
nedskrivningsreglerne IFRS9.

Halvarsregnskabet for 1. halvar 2019 er ikke revideret, og der er ikke foretaget review, hvorfor
periodens resultat ikke ma tilleegges kapitalgrundlaget ved opggrelse af kapitalprocenten. Safremt
periodens resultat tillaegges kapitalgrundlaget ville kapitalprocenten veere 22,9.

Likviditet

Bestemmelser under LCR kraever en beholdning af likvide aktiver af hgj kvalitet, der kan
konverteres til kontanter for at opfylde Sparekassens likviditetsbehov indenfor en 30-dages
tidshorisont under en akut likviditetskrise. LCR opg@res som et procenttal, der i 2019 skal
vaere minimum 100 %. Pr. 30. juni 2019 er Sparekassens LCR-procent opgjort til 497.
Sparekassen overholder saledes, med en stor margen, kravet.

Finanstilsynets tilsynsdiamant

Finanstilsynets tilsynsdiamant indeholder fem pejlemarker for, hvad der som udgangspunkt
anses for at vaere pengeinstitutvirksomhed med forhgjet risiko.

Tilsynsdiamanten fastleegger saerlige risikoomrader med graenseveaerdier, som pengeinstitutter
som udgangspunkt bgr ligge indenfor. Sparekassen Balling opfylder med komfortabel afstand
grensevardierne, der er opgjort saledes:

Tilsynsdiamanten Finanstilsynets graeense | Sparekassen Balling
Summen af store eksponeringer mindre end 175 % 110%
Udlansvaekst mindre end 20 %

Ejendomseksponering mindre end 25 %
mindre end 100 %
Likviditetsoverdaekning stgrre end 100 % 528%
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Ledelsesberetning

Grafisk fremstilling af Sparekassen Balling’s placering i tilsynsdiamanten:

Tilsynsdiamanten
B Sparekassen Balling Graenseveerdier
528
<175%
110% <100% >100%
59%
<25%
gy <20% o 0 .
Store engagementer Udlansveaekst Ejendomseksponering Funding ratio Likviditetsoverdaekning

Forventninger til arsresultatet for 2019

Som oplyst i arsrapporten for 2018 var forventningerne til arsresultatet for 2019 et
resultat fgr skat i intervallet 8-10 mio.

Indtjeningen i 1. halvar 2019 overstiger tidligere forventninger, hvorfor arsresultatet fgr
skat for 2019 opjusteres til intervallet 10-12 mio.

Sparekassen er aktionaer i Sparinvest. Der er indgdet aftale om salg af 75 % af aktierne i
Sparinvest til Nykredit. Pa nuvaerende tidspunkt er eneste udestaende for salgets
gennemfgrelse, myndighedsgodkendelse fra finanstilsynet i Luxembourg, CSSF.
Sparekassens kursgevinst ved handlens gennemfgrelse udggr ca. 4 mio.

Safremt salget af aktierne i Sparinvest gennemfgres som forudsat, gges forventningerne
til arsresultatet for 2019 f@r skat til intervallet 14-16 mio.

Forventningerne er forbundet med usikkerheder. Usikkerhederne knytter sig iseer til
posterne nedskrivninger, samt kursreguleringer pa Sparekassens obligationsbeholdning.

Halvarsrapport 2019
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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har behandlet og godkendt halvarsrapporten for 2019 for Sparekassen
Balling. Halvarsrapporten og ledelsesberetningen aflaegges i overensstemmelse med lov om
finansiel virksomhed. Halvarsrapporten giver efter vores opfattelse et retvisende billede af
Sparekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af
Sparekassens aktiviteter for regnskabsperioden 1. januar - 30. juni 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for udviklingen i
Sparekassens aktiviteter og gkonomiske forhold, samt en beskrivelse af de vaesentligste risici og
usikkerhedsfaktorer, som Sparekassen kan pavirkes af.

Halvarsrapporten er ikke revideret, og der er ikke foretaget review.

Balling, den 25. juli 2019

Kurt Nielsen
Direktgr

Bestyrelsen for Sparekassen Balling:

Poul Pedersen Gunnar Sgnderby Jessen Hans Bak Ibsen
Formand Naestformand
Jgrn Pedersen Niels Pedersen Poul Verner Pedersen

Niels Kristian Sgrensen
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Belgb i 1000 kr.

Resultatopggrelse
Netto rente- og gebyrindtaegter
Kursreguleringer

Udgifter til personale og administration

Nedskrivninger pa udlan m.v.
Resultat for skat

Resultat efter skat

Balance

Udlan

Indlan ekskl. puljer
Egenkapital

Balancei alt

Kapitalprocent
Kernekapitalprocent

Halvarets egenkapitalfor. fgr skat
Halvarets egenkapitalfor. efter skat
Indtjening pr. omkostningskrone
Renterisiko

Valutaposition

Udlan i forhold til indlan

Udlan i forhold til egenkapital
Halvarets udldnsvaekst

Likviditet i forhold til tidligere lovkrav
LCR

Summen af store eksponeringer
20 stgrste eksponeringer
Akkumuleret nedskrivningsprocent
Halvarets nedskrivningsprocent

30.06.
2019

25.306
1.498

18.371
-232
8.263

6.698

507.618
751.325
177.919

1.088.287

21,9
21,9
4,8
3,9
1,45
2,5
0,6
60,5
2,9
7,0
497,0
13,70
110,0
3,4
0,0
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30.06.
2018

22.917
-188
16.518
-1.804
7.597

6.157

471.982
704.944
165.203

1.020.636

21,6
21,6
4,7
3,8
1,50
2,6
2,7
59,2
2,9
2,8
315,8
847,2
15,34
112,6
3,7
-0,2

30.06.
2017

22.055
1.071
16.225
209
6.272

5.071

452.496
618.853
150.319

901.192

21,4
21,4
4,2
3,4
1,37
2,6
3,6
65,2
3,0
6,1
313,7
540,8
16,8
n/a
3,3
0,0

30.06.
2016

19.634

14.961
-386

4.704

3.562

407.320
584.697
141.903

816.271

23,7
23,7
3,3
2,5
1,31
2,3
2,9
65,8
2,9
7,9
337,3
354,4
37,3
n/a
3,4
-0,1

30.06.
2015

17.202
1.773
11.242
204
6.377

5.112

302.086
532.657
133.399

730.777

27,7
27,7
49
3,9
1,50
3,1
4,9
56,6
2,3
-2,8
450,6
308,9
39,3
n/a
5,8
0,2



Note

Belgb i 1000 kr.

Renteindtaegter
Renteudgifter

Netto renteindtzegter

Udbytte af aktier m.v.

Gebyrer og provisionsindtaegter
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter

Netto rente- og gebyrindtzegter
Kursreguleringer

Udgifter til personale og administration

Af- og nedskrivninger pa immaterielle og
materielle aktiver

Andre driftsudgifter

Nedskrivninger pa udlan og tilgodehavender
m.v.

Resultat fgr skat
Skat

Periodens resultat

Totalindkomstopggrelse
Periodens resultat

Periodens totalindkomst

®
5 Sparekassen Balling

30.06.2019

14.226
314

13.912

755
10.911

272

25.306
1.498
18.371

395

7
-232

8.263
1.565

6.698

6.698

6.698

30.06.2018

14.076
574

13.502

558
9.109

252

22.917
-188
16.518

411

7
-1.804

7.597
1.440

6.157

6.157

6.157



Belgb i 1000 kr.
Aktiver

Kassebeholdning og anfordrings-
tilgodehavender hos centralbanker
Tilgodehavender hos kreditinstitutter
og centralbanker

Udlan og andre tilgodehavender til
dagsveerdi

Udlan og andre tilgodehavender til
amortiseret kostpris

Obligationer til dagsveerdi

Aktier m.v.

Aktiver tilknyttet puljeordninger

Grunde og bygninger i alt
@vrige materielle aktiver
Aktuelle skatteaktiver
Udskudte skatteaktiver
Andre aktiver
Periodeafgransningsposter

Aktiver i alt

Halvarsrapport 2019

30.06.2019

54.510

84.765

49

507.619
249.366

40.090
134.475

7.020
1.078
0

523
6.731
2.061

1.088.287

30.06.2018

54.860

122.314

266

471.982
182.948

39.641
131.464

7.214
2.040
1.619

443
3.941

1.904

1.020.636

31.12.2018

55.560

64.148

266

474.247
245.227

37.586
125.588

7.109
1.743
611
523
7.269
1.930

1.021.807



Belgb i 1000 kr.

Passiver

Indlan og anden geeld
Indlan i puljeordninger
Aktuelle skatteforpligtelser
Andre passiver
Periodeafgransningsposter
Gaeldi alt

Hensatte forpligtelser

Hensattelse til tab pa garantier
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser i alt

Egenkapital

Garantkapital
Forsldet garantrente

Overfgrt overskud eller underskud

Egenkapital i alt

Passiveri alt

30.06.2019

751.325
134.475
4
24.210
73

910.087

270
11

281

75.484
0
102.435
177.919

1.088.287

@
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30.06.2018

704.944
131.464
0
16.426
106

852.940

2.483
10

2.493

70.368
0
94.835
165.203

1.020.636

31.12.2018

705.643
125.588
0
16.022
101

847.354

3.318
11

3.329

72.931
2.460
95.733
171.124

1.021.807



Belgb i 1000 kr.

Egenkapital 1. januar 2018
Zndring i regnskabspraksis, IFRS9
Periodens resultat

Indbetalt garantkapital (netto)
Udbetalte renter garantkapital
Regulering af garantrente

Egenkapital 30. juni 2018

Egenkapital 1. januar 2018
Zndring i regnskabspraksis, IFRS9

Periodens resultat

Indbetalt garantkapital (netto)

Udbetalte renter garantkapital
Regulering af garantrente

Skat af udbetalte garantrenter
Foresldet garantrente 2018

Egenkapital 31. december 2018

Egenkapital 1. januar 2019

Periodens resultat

Indbetalt garantkapital (netto)
Udbetalte renter garantkapital
Regulering af garantrente

Egenkapital 30. juni 2019

Garant- Garant- Overfort | alt
kapital kapital resultat

69.215 2.143 92.659 164.017
-3.984 -3.984
6.157 6.157
1.153 1.153
-2.143 -2.143
3 3
70.368 0 94.835 165.203
69.215 2.143 92.659 164.017
-3.984 -3.984
6.585 6.585
3.716 3.716
-2.140 -2.140
-3 3 0
471 471
2.459 2.459
72.931 2.459 95.734 171.124
72.931 2.459 95.734 171.124
6.698 6.698
2.553 2.553
-2.456 -2.456
-3 3 0
75.484 0 102.435 177.919
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Belgb i 1000 kr.

Egentlig kernekapitalprocent
Kapitalprocent
Kernekapitalprocent

Egenkapital

Ej revideret periodens resultat

Fradrag for ramme til indfrielse garantkapital
Forsigtig vaerdianseaettelse

Udskudte skatteaktiver

Kapitalandele i andre finansielle virksomheder
mv.

Egentlig kernekapital
Kernekapital
Kapitalgrundlag
Kreditrisiko
Markedsrisiko

Operationel risiko

Samlet risikoeksponering

®
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30.06.2019

21,9
21,9
21,9

177.919
-6.698
-2.770

-291
0
-19.831

148.329
148.329
148.329
536.734

60.713

80.981

678.428

30.06.2018

21,6
21,6
21,6

165.203
-6.157
-2.630

-223
0
-17.684

138.509
138.509
138.509
501.701

66.403

74.510

642.613
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Noter til anvendt regnskabspraksis

1. Anvendt regnskabspraksis
Halvarsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Lov om finansiel virksomhed og
Finanstilsynets regnskabsbekendtggrelse for kreditinstitutter og fondsmaeglerselskaber m.fl.

Anvendt regnskabspraksis er uendret i forhold til den regnskabspraksis, der blev anvendt ved
afleggelse af arsregnskabet for 2018. Arsrapporten 2018 indeholder den fulde beskrivelse af
anvendt regnskabspraksis.

2. Vaesentlige @&ndringer i regnskabsmaessige skgn

Maling af visse aktiver og forpligtelser kraever ledelsesmaessige skgn over, hvorledes fremtidige
begivenheder pavirker vaerdien af disse aktiver og forpligtelser. Disse skgn foretages i
overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis og pa baggrund af historiske erfaringer, samt
forudsaetninger som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske. Sparekassen anvender satser og
metoder i overensstemmelse med Finanstilsynets og Foreningen Lokale Pengeinstitutters
retningslinjer og vejledninger.

De vaesentligste skpn vedrgrer:

*  Nedskrivninger pa veerdiforringede udlan, hensatte forpligtelser
*  Maling af dagsveerdier af finansielle instrumenter, hvor der ikke findes et aktivt marked
*  Maling af domicilejendomme

For nedskrivninger pa udlan og tilgodehavender er der vaesentlige skgn forbundet med
kvantificeringen af risikoen for, at ikke alle fremtidige betalinger modtages. Safremt det kan
fastslas, at ikke alle fremtidige betalinger vil blive modtaget, er fastleeggelsen af stgrrelsen af de
forventede betalinger, herunder realisationsveerdier af sikkerheder og forventede
dividendebetalinger fra boer, ogsa undergivet vaesentlige skgn.

Noterede veerdipapirer medtages til b@grskurs, men der kan vaere usikkerhed i det omfang, hvor
der er tale om markeder med lav omsaetning. For dagsvaerdien af unoterede finansielle
instrumenter er der saledes vaesentlige skgn forbundet med malingen.

For domicilejendomme er vaesentlige skgn forbundet med fastlaeggelse af den omvurderede
veerdi. Skgnnet knytter sig iszer til fastleeggelsen af afkast og markedsleje.

3. Finansielle risisci
Sparekassens virksomhed medfgrer, at sparekassen er eksponeret overfor forskellige risikotyper.

Disse typer er:

*  Kreditrisici

*  Markedsrisici

*  Likviditetsrisici

*  Operationelle risici

Kreditrisikoen er risikoen for tab som fglge af, at kunden helt eller delvis misligholder deres

betalingsforpligtelser overfor sparekassen.

&
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Noter til anvendt regnskabspraksis

Markedsrisikoen er risikoen for, at markedsvaerdien af sparekassens aktiver og forpligtelser 2endres som
fplge af forandringer i markedsforholdene.

Likviditetsrisikoen er risikoen for, at sparekassens betalingsforpligtelser ikke kan honoreres under
sparekassens likviditetsberedskab.

Den operationelle risiko er risikoen for, at der enten direkte eller indirekte opstar gkonomiske tab, som
fplge af fejl i interne processer og systemer, menneskelige fejl eller som fglge af eksterne haendelser.

For neermere beskrivelse af risici henvises til arsrapporten 2018.

Usaedvanlige forhold
Halvarsrapporten for 1. halvar 2019 er ikke pavirket af vaesentlige usadvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning

Der er ikke indtruffet veesentlige begivenheder efter regnskabsafslutning, som vil pavirke sparekassens
gkonomiske stilling.

@
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Noter

belgb i 1.000 kr.

4. Renteindtaegter

Tilgodehavender hos kreditinstitutter ogcentralbanker
Udlan og andre tilgodehavender

Obligationer

Renteindtaegter i alt

5. Renteudgifter
Kreditinstitutter og centralbanker
Indlan og anden geeld

@vrige renteudgifter

Renteudgifter i alt

6. Gebyrer og provisionsindtaegter
Veerdipapirhandel og depoter
Betalingsformidling

Lanesagsgebyrer

Garantiprovision

@vrige gebyrer og provisioner

Gebyrer og provisionsindtagter i alt

7. Kursreguleringer

Andre udlan og tilgodehavender til dagsvaerdi
Obligationer

Aktier mv.

Valuta

Kursreguleringer i alt

Halvarsrapport 2019

30. juni 2019 30. juni 2018
0 1
12.697 12.577
1.529 1.498
14.226 14.076
108 175
205 398
1 1
314 574
971 1.168
572 548
708 705
4.511 3.800
4.149 2.888
10.911 9.109
-5 -50
215 -1.291
1.214 1.199
74 -46
1.498 -188



Noter

8. Udgifter til personale og administration

Belgb i 1.000 kr.

Lenninger og vedlerlag til bestyrelse og direktion
Bestyrelse

Direktion

Personaleudgifter
Lénninger

Pensioner

Udgifter til social sikring

@vrige administrationsudgifter

Udgifter til personale og administration i alt

&
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30.

Juni 2019

165

803

968

7.291

1.222
i3 9l

9.904

7.499

18.371

30. Juni 2018

165

788

953

6.278

1.336
1.321

8.935

6.630

16.518
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Noter

9. Nedskrivninger pa udlan og tilgodehavender mv.

Belgb i 1.000 kr.

Nedskrivninger pa udlan og tilgodehavender mv. indregneti
resultatopggrelsen

Netto nedskrivninger

Tab uden forudgaende nedskrivning

Indgaet pa tidligere afskrevne fordringer

Indregnet i resultatopggrelsen

Hensaettelser til tab pa garantier og utrukne kreditfaciliteter
indregnet i resultatopggrelsen

Nye henseaettelser

Tilbagefgrte hensaettelser

Indregnet i resultatopggrelsen

Nedskrivninger og hensaettelser indregneti
resultatopggrelseni alt

10. Udlan og tilgodehavender

belgb i 1.000 kr. 30. juni 2019

Udlan og tilgodehavender fordelt efter restigbetid

30. juni 2019 30. juni 2018
2.814 -1.840
67 17
-65 -81
2.816 -1.904
111 223
-3.159 -123
-3.048 100
-232 -1.804

30. juni 2018 31. dec. 2018

Til og med 3 maneder 81.145 73.692 17.271
Over 3 maneder og til og med 1ar 73.198 72.258 115.795
Over1arogtil ogmed?5ar 196.958 209.028 182.311
Over5ar 156.317 117.004 158.870
Udlan og tilgodehavenderi alt 507.618 471.982 474.247

&
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Noter

Nedskrivninger pa udlan og tilgodehavende samt hensaettelser til tab pa grantier og

uudnyttede kreditfaciliteter

Nedskrivninger pa udlan og tilgodehavender til amortiseret kostpris

belgb i 1.000 kr.

Stadie 1

Nedskrivninger primo (efter aendret
regnskabspraksis, IFRS9)

Nye nedskrivninger, netto
Nedskrivninger ultimo

Stadie 2

Nedskrivninger primo (efter aendret
regnskabspraksis, IFRS9)

Nye nedskrivninger, netto
Nedskrivninger ultimo

Stadie 3

Nedskrivninger primo (efter zendret
regnskabspraksis, IFRS9)

Nye nedskrivninger, netto

Tidligere nedskrevet, nu endeligt tabt
Andre beveaegelser

Nedskrivninger ultimo

Henseettelser til tab pa garantier og uudnyttede kredittilsagn

belgb i 1.000 kr.

Stadie 1

Nedskrivninger primo (efter eendret
regnskabspraksis, IFRS9)

Nye nedskrivninger, netto
Nedskrivninger ultimo

Stadie 2

Nedskrivninger primo (efter e&endret
regnskabspraksis, IFRS9)

Nye nedskrivninger, netto
Nedskrivninger ultimo

Stadie 3

Nedskrivninger primo (efter eendret
regnskabspraksis, IFRS9)

Nye nedskrivninger, netto
Nedskrivninger ultimo

30. juni 2019 30. juni 2018 31. dec. 2018
1.728 1.530 1.530
70 386 198
1.798 1.916 1.728
4.464 6.065 6.065
-1.654 -1.742 -1.601
2.810 4.323 4.464
18.107 16.960 17.023
4.547 -524 1.307
-99 -1.078
354 402 855
22.909 16.838 18.107
30. juni 2019 30. juni 2018 31. dec. 2018

130 77 77

-75 214 53

55 291 130

80 9 9

-17 10 71

63 19 80
3.118 2.296 2.296
-2.955 -123 822
163 2.173 3.118
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Noter

Nedskrivninger pa udlan og tilgodehavender mv.

belgb i 1.000 kr.

Nedskrivninger primo (efter aendret

regnskabspraksis, IFRS9)
Nye nedskrivninger, netto
Nedskrivninger ultimo

Nedskrivnings- og hensaettelsessaldoii alt,

ultimo

30. juni 2019  30. juni 2018 31. dec. 2018
240 162 162

-151 39 78

89 201 240

27.887 25.761 27.867

Udlan til amortiseret kostpris, uudnyttede kreditrammer, lanetilsagn og garantier
fordelt pa brancher og stadier i IFRS9 (opgjort fgr nedskrivninger/henszettelser.

30. juni 2019

Branche

Offentlig myndigheder
Erhverv

Landbrug, jagt, skovbrug og
fiskeri

Industri og rastofudvinding
Energiforsyning

Bygge og anlaeg

Handel

Transport, hoteller og
restauranter

Information og kommunikation
Finansiering og forsikring
Fast ejendom

Dvrige erhverv

Erhvervi alt

Private
Total

30. juni 2018

Branche

Offentlig myndigheder
Erhverv

Landbrug, jagt, skovbrug og
fiskeri

Industri og rastofudvinding
Energiforsyning

Bygge og anlaeg

Handel

Transport, hoteller og
restauranter

Information og kommunikation
Finansiering og forsikring
Fast ejendom

Dvrige erhverv

Erhvervi alt

Private

Total

Stadie 1
o

58.695
9.452
2.799

33.900

36.209

19.115
791
5.272
24.046
32.148
222.427

429.517

651.944

Stadie 1
o

39.330
9.026
1.948

21.246

28.650

13.272
36
3.318
8.634
15.266
140.726

306.694

447.420

Halvarsrapport 2019

Stadie 2
(0]

34.825
3.608
22
4.306
5.359

7.099
500
100

2.425

7.290

65.534

217.821

283.355

Stadie 2
(o]

35.103
1.499
23
2.211
1.406

151
251

o

189
6.028
46.861

210.573

257.434

Stadie 3
(0]

18.252

1.175

581

2.168

8.887

228

31.291

9.809

41.100

Stadie 3
(0]

8.323

558

1.224
531

2.491
6.371
2.918
655
23.071

11.399

34.470

Total

111.772
13.060
2.821
39.381
42.149

28.382
1.291
5.372

35.358

39.666

319.252

657.147

976.399

Total

82.756
11.083

1.971
24.681
30.587

15.914
287
9.689
11.741
21.949
210.658

528.666

739.324
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Noter

11. Eventualforpligtelser

belgb i 1.000 kr.

30. juni 2019

30. juni 2018 31. dec. 2018

Garantier

Finansgarantier 75.354 75.230 65.926
Tabsgarantier for realkreditudlan 114.938 101.277 112.630
Tinglysningsgarantier og konverteringsgarantier 100.934 73.491 68.400
@vrige garantier 374 468 360
Garantieri alt 291.600 250.466 247.316
Andre eventualforpligtelser

Udtraedelsesgodtggrelse, SDC 19.413 17.905 19.413
Andre eventualforpligtelseri alt 19.413 17.905 19.413

Vores vision er at veere din
professionelle troveaerdige pengeradgiver

som tager udgangspunkt i mennesket bag gkonomien, og samtidig
vaere Danmarks mest attraktive sparekasse — for kunder og medarbejdere!

Mission
Sparekassen Balling henvender sig primeert til privatkunder og mindre erhvervskunder der har behov for
traditionel pengeradgivning.
Radgivningen tager udgangspunkt i gnsket om langvarige relationer samt kundernes situation og behov.

Vi kender — og bakker op om - kunderne og deres hverdag!

PROFESSONEL. TROVARDIG .NERVERENDE

o
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Sgndergade 12A, Balling, 7860Spgttrup
CVR-nr. 10 757711
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